проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по образованию, культуре, науке и национальным вопросам

 О плане работы Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по образованию, культуре, науке и

национальным вопросам  на II квартал 2019 года

Рассмотрев и обсудив план работы Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по образованию, культуре, науке и национальным

вопросам  на II квартал 2019 года,  Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить план работы Комитета Государственного Совета Республики

Татарстан по образованию, культуре, науке и национальным вопросам

на II квартал 2019 года (прилагается).

Председатель Комитета                                                                           Р.И. Валеев

Утвержден постановлением

Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по образованию,

культуре, науке и национальным вопросам

от ____________ № _____

ПЛАН

работы Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по образованию, культуре, науке и национальным вопросам

на II квартал 2019 года

№ Наименование мероприятия Сроки

проведения

Ответственные

Рассмотрение вопросов на заседаниях Комитета

1.  О ходе реализации Закона Республики

Татарстан «О театрах и театральном деле в

Республике Татарстан» (выездное заседание

в рамках проведения в Российской

Федерации Года театра)

апрель Р.И. Валеев

2.  О деятельности Института татарской

энциклопедии и регионоведения Академии

наук Республики Татарстан

май Р.И. Валеев

3.  О развитии системы грантовой поддержки в

сфере образования в Республике Татарстан

июнь Р.И. Валеев

4.  Приведение законов Республики Татарстан

в соответствие с федеральным

законодательством

в течение

квартала

Р.И. Валеев

5.  Профильные законопроекты, направленные

Государственной Думой Федерального

Собрания Российской Федерации,

законодательные инициативы и обращения

субъектов Российской Федерации

в течение

квартала

А.Г. Исаева

Иные мероприятия

6.  Заседания  рабочей группы по разработке

проекта закона Республики Татарстан

«О внесении изменений в Закон Республики

Татарстан «О библиотеках и библиотечном

деле»

II квартал Р.И. Валеев

7.  «Круглый стол» на тему: «О деятельности

творческих союзов в Республике Татарстан»

II квартал Р.И. Валеев